
Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Gör det enklare att hyra kommunens lokaler 

Föreningar, privatpersoner och företag kan boka Umeå kommuns lokaler och anläggningar. Det kan 

handla om exempelvis idrottshallar, klassrum eller mötesrum. Bokningar görs i Umeå kommuns 

boknings- och bidragssystem, som hanteras av lokalbokningen inom fritidsförvaltningen i 

kommunen.  

Ett återkommande problem som föreningslivet lyft upp är uthyrning av skollokaler vid exempelvis 

idrottsarrangemang, där lokalerna hyrs av föreningar för inkvartering. Under våren 2023 kallade ett 

flertal föreningar i Umeå till ett möte med politiker och tjänstemän i Umeå kommun för att belysa 

den problematik som finns, i syfte att kommunen skulle finna lösningar som underlättade för 

arrangörer. Några av svårigheterna var bland annat bristfällig information, tillgång till toaletter och 

städutrustning och problem med värmen i lokalerna.  

Att föreningslivet arrangerar festivaler och cuper är viktigt ur många aspekter. Utöver den idrottsliga 

aspekten, där idrottare från olika delar av landet eller till och med andra länder får träffas och tävla 

mot varandra, så har det också betydelse för besöksnäringen. Från kommunens sida behöver vi 

underlätta för de lokala föreningarna. Uthyrning av kommunens lokaler är en fråga som berör flera 

nämnder. Om en nämnd fick det fulla ansvaret för uthyrning av kommunens lokaler skulle det göra 

det enklare för föreningarna att veta var de ska vända sig, och inte behöva bli bollade mellan olika 

förvaltningar.  

För att kunna ta sig in i en av kommunens anläggningar behövs oftast en nyckeltagg med pin-kod. 

Det finns idag olika former av smarta eller digitala lås, exempelvis sådana där man kan använda sig 

av en app för att ge åtkomst till lokaler. Att göra det enklare att passera in i lokaler skulle underlätta 

för alla som vill hyra kommunens lokaler, inte minst i byar och på platser som ligger en bit från 

centrala Umeå. Genom att inte behöva hämta ut en nyckeltagg så sparar man både tid och pengar 

som annars behövs lägga på resor. Det är dessutom en positiv åtgärd för miljö- och klimat.  

Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar 

att1 låta fritidsnämnden överta hela ansvaret vid bokning och uthyrning av kommunens lokaler 

att2 uppdra till tekniska nämnden och fritidsnämnden att utreda smarta lås för kommunens 

fastigheter 
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